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СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 
 

«03»  листопада 2016 року                                                                              № 12/6 

                                            

Про внесення доповнень  до 

Регламенту  Старобільської  

міської ради Луганської 

області сьомого скликання. 

 

 

Керуючись ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України від 17 липня 2015 року № 652-VIII «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування неприбуткових 

організацій», постанови КМУ №440 від 13.07.2016 р. «Про затвердження 

Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та організацій, включення 

неприбуткових підприємств, установ та організацій до Реєстру та виключення з 

Реєстру», приймаючи до уваги доповідну записку заступника міського голови з 

фінансових питань – головного бухгалтера  Старобільської міської ради 

Конкіної О.А., Старобільська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

    1. Внести доповнення до Регламенту Старобільської міської ради 

Луганської області сьомого скликання та викласти п.1.1  у такій редакції:      

   1.1.«Старобільська міська рада (далі – Рада)  є органом місцевого 

самоврядування, що представляє Старобільську територіальну громаду  та 

здійснює від її імені  та в її інтересах функції і повноваження місцевого 

самоврядування, визначені Конституцією України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами України. Рада є 

юридичною особою, має гербову печатку, бланк із зображенням Державного 

Герба України та реквізитів документів;  може мати рахунки  в органах 

Державної  казначейської служби України.  

          Рада є неприбутковою установою, яка  не є платником податку на 

прибуток підприємств. У діяльності Ради забороняється  розподіл отриманих 

доходів (прибутків) або їх частини серед працівників   (крім оплати їхньої 

праці, нарахування єдиного соціального внеску), членів органів управління та 

інших пов’язаних з ними осіб. 

     Рада, у разі припинення своєї діяльності, як  юридичної особи (у 

результаті її ліквідації, злиття, поділу, приєднання або перетворення), 
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aздійснює передачу активів одній або кільком неприбутковим організаціям 

відповідного виду або зарахування цих активів до доходу відповідного  

бюджету. 

   Доходи (прибутки)  Старобільської міської ради Луганської області  

використовуються виключно для фінансування видатків на утримання 

установ, закладів, підприємств комунальної власності територіальної громади   

м.Старобільська» 

    2. Секретарю Старобільської міської ради Липовому Р.О. привести 

Регламент Старобільської міської ради Луганської області сьомого скликання у 

відповідність до даного рішення.  

    3. Заступнику міського голови з фінансових питань – головному 

бухгалтеру Конкіній О.А. здійснити контроль щодо своєчасної подачі 

документів до контролюючих органів для  реєстрації Старобільської міської 

ради Луганської області в Реєстрі неприбуткових установ і організацій.  

 

 

 В.о. міського голови, 

Секретар міської ради                    (оригінал підписано)                 Я.М.Літвінова           
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a                                                    В.о. міського голови, секретарю міської ради 

                                                  Липовому Р.О. 

                                                  Заступника міського голови  

                                                   з фінансових питань - головного бухгалтера  

                                                   О.А. Конкіної   

 
ДОПОВІДНА ЗАПИСКА 

 

 Довожу до Вашого відома, що Законом України від 17.07.2015           

№652-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

оподаткування неприбуткових організацій» внесено зміни щодо порядку 

оподаткування неприбуткових організацій, які набули чинності 13 серпня 2015 

року. 

В новій редакції термін «неприбуткові підприємства, установи та 

організації» викладено, як неприбуткові підприємства, установи та організації, які 

не є платниками податку на прибуток підприємств відповідно до пункту 133.4 

статті 133 Податкового кодексу України. 

Неприбутковим підприємством, установою та організацією є підприємство, 

установа та організація (далі - неприбуткова організація), що одночасно відповідає 

таким вимогам: 

- утворена та зареєстрована в порядку, визначеному законом, що регулює 

діяльність відповідної неприбуткової організації; 

- установчі документи якої містять заборону розподілу отриманих доходів 

(прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), членів такої організації, 

працівників (крім оплати їх праці, нарахування єдиного соціального внеску), 

членів органів управління та інших пов’язаних з ними осіб; 

- установчі документи якої передбачають передачу активів одній або кільком 

неприбутковим організаціям відповідного виду або зарахування до доходу 

бюджету у разі припинення юридичної особи (у результаті її ліквідації, злиття, 

поділу, приєднання або перетворення); 

- внесена контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та 

організацій. 

Також передбачено, що неприбуткові підприємства, установи та організації, 

які внесені до Реєстру неприбуткових установ та організацій на день набрання 

чинності Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо оподаткування неприбуткових організацій», що не відповідають вимогам 

пункту 133.4 статті 133 цього Кодексу, з метою включення до нового Реєстру 

неприбуткових установ та організацій зобов’язані до 1 січня 2017 року привести 

свої установчі документи у відповідність із нормами цього Кодексу та у цей самий 

строк подати копії таких документів до контролюючого органу. 

Крім того, неприбуткові підприємства, установи та організації, які не 

привели свої установчі документи у відповідність із нормами п. 133.4 ст. 133 

Податкового кодексу, після 1 січня 2017 року виключаються контролюючим 

органом з Реєстру неприбуткових установ та організацій. 

 

Прошу розглянути питання про внесення доповнень  до Регламенту роботи 

виконавчого комітету та виконавчих органів Старобільської міської ради 

Луганської області на засіданні виконавчого комітету  міської ради. 

 О.А.Конкіна 


